
 

 

 

 

 

 

  

 

  

 まだまだ暑い日が続いていますが、８月１０日（土）に旧校舎との「お別れ内覧会」を開催

しました。夏らしい暑い一日でしたが、当日、午前の部と午後の部合わせて４５１名もの大変

多くの方から足を運んでいただきました。 

 地域の方々や卒業生の皆さん、以前お勤めした旧職員の方々など、たくさんの方からお越し

いただきましたが、中には、「この内覧会の日程に合わせて県外から帰省をしてきた」という

方も多数いらっしゃいました。懐かしい教室や廊下、体育館、中庭などで楽しそうに過ごす姿

をたくさん見ることができたこと、参加された皆さんから喜んでいただけたことをとても嬉し

く思います。「お別れ内覧会を開催できて本当に良かった」と感じました。参加いただいた皆

様方に心より御礼を申し上げます。 

 また、鶴岡市教育委員会からは、内覧会の開催に当たり全面的にご協力をいただきました。 

当日も、管理課庶務係・経理係・施設係、学校教育課指導係より多数の職員の方が、受付業務

や案内係、駐車場係などにご協力くださいました。暑い中、たいへんお疲れ様でした。この場

をお借りして厚く御礼申し上げます。 

 第五小学校は地域の皆様に愛され、大事にされているということを改めて感じたところです。 

建物は新校舎へと変わりますが、これからも「地域と共にある学校づくり」を推進して参りま

すので、引き続きのご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                     文責 ： 校長 岡部 貞二 

  鶴岡市立朝暘第五小学校 

                          令和６年８月２９日 

                          令和６年度 第５号 

                                                   TEL22-0514 FAX22-0462  

   Email choyo5-e@school.city.tsuruoka.yamagata.jp 
 

 

～ 元気・本気・笑顔 で挑戦！ ～ 

 

 8 月２９日（木）から２学期がスタートし児童の登校が再開されますので、登下

校時の見守りへのご協力をよろしくお願いいたします。 

新校舎への移転に伴い正門と昇降口の位置が変わるため、児童の通学路に若干の

変更があります。鳥居町と朝暘町の児童は学校近辺のルートが変わります。旧パリ

ミキの交差点横断後、ＣＯ－ＯＰ方面に歩き、ＣＯ－ＯＰで左折し学校に向かうル

ートに変更します。２９日の下校から新ルートとなりますのでご承知おき下さい。 
 

◇８月２９日（木）のみ「旧校舎への登校」となります。３０日（金）以降は 

「新校舎への登校」となります。 

 ◇９月 ２日（月）から、隣接する新学童保育所の利用も始まります。 

 

 

 

 

実 家 庭 


